
 

   
 

 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 58 

Sexta-feira, 21 de Março de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 21/03/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 58 
 

 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 
PORTARIAS 

 

 PORTARIA N° 23, DE 19 DE MARÇO DE 2025.  

 

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar nomeado pela Portaria nº 163, de 

27 de março de 2024; publicada no DOU de 01 de abril de 2024 Edição nº 62, Seção 2, página 29; no uso de suas atribuições legais, 

considerando o disposto na Lei Nº 14.133/2021 e nos autos do Processo: 23855.001588/2025-94, resolve: 

 

Art. 1° Designar os servidores abaixo, para atuar no acompanhamento e na fiscalização da execução do Contrato n° 03/2025, firmado 

entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA e a empresa INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA: 

 

GESTOR: 

 

I - Titular: Kelson Luiz da Silva Sales – SIAPE nº 1087256, Cargo/Função: Fisioterapeuta, Setor: Serviço Escola de Fisioterapia; 

 

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos. 

 

FISCAIS DO CONTRATO: 

 

I – Titular: Francisca Portela da Cunha – SIAPE nº 1113507, Cargo/Função: Fisioterapeuta, Setor: Serviço Escola de Fisioterapia; 

 

I – Substituto: Adriano José Costa dos Santos – SIAPE nº 1182314, Cargo/Função: Assistente em Administração, Setor: Pró-Reitoria de 

Planejamento - PROPLAN. 

 

Art. 2° As atribuições do gestor e fiscal de contrato constam na Portaria PRAD/UFPI nº 21, de 25 de janeiro de 2022. 

 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFDPar. 

 

 

 

 

RAFAEL ARAÚJO SOUSA FARIAS 

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 
PORTARIAS 

 

 PORTARIA N° 01, DE 20 DE MARÇO DE 2025.  

 

O PREFEITO UNIVERSITÁRIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar nomeado pela Portaria nº 93, de 20 de 

Fevereiro de 2025, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão responsável pela Elaboração do Plano de Gestão de Risco 

2025-2026 e Plano de Desenvolvimento da Unidade 2025-2026 da Prefeitura Universitária/ PREUNI, com os seguintes membros: 

 

 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 21/03/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 58 

NOME SIAPE 

MOYSES BARBOSA DA SILVA FILHO 1264885 

FABÍOLA CUNHA ALMEIDA 1370597 

ISMAR COSTA LIMA JÚNIOR 3393519 

MARIA CAROLINE MACÊDO COSTA 3406086 

  

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

NATANAEL LIMA RIBEIRO DE SOUSA 

PREFEITO UNIVERSITÁRIO 

 


